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Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları;  

 
Nefroloji Hemşireliği Dergisi olarak 19.yılımızda 2024 yılının ikinci sayısı ile sizlerleyiz. 

Her yıl büyük emekler ile nefroloji hemşireliği alanına ve bu alanda hizmet eden meslektaşlarımıza 
kanıta dayalı bilgileri sunmaya, hastalarımızın yaşam kalitelerini artıracak daha nitelikli 
uygulamaları okuyucularımızla paylaşmaya devam ediyoruz.   

Hemodiyaliz tedavisi kronik böbrek yetersizliği tanılı hastalarda sıklıkla uygulanan majör 
tedavi yöntemlerinden biridir. Renal transplantasyon gerçekleşene kadar hastanın yaşam süresini 
uzatmaya ve mevcut yaşam kalitesini artırmaya katkı sağlamakla birlikte; yine de hastalar 
hemodiyaliz tedavisinden kaynaklanan birçok sorun yaşayabilmektedir. Bu sorunların ortadan 
kaldırılması veya azaltılmasında nefroloji hemşirelerinin kanıta dayalı uygulamaları önem 
taşımaktadır. Bu sayımızda yayınlanan araştırma ve derleme makalelerimizde hemodiyaliz tedavisi 
alan hastalarda özbakım gücü ve spiritüel bakım gereksinimlerinin değerlendirilmesi; ağrı ve konfor 
düzeyi ilişkisi; hemodiyaliz tedavisi alan hastalarda stigmatizasyona neden olan faktörler; hastalık 
algısı, umut ve hastanın güçlendirilmesi konuları ele alınmıştır. 

Bu sayımızda yayımlanan 4 araştırma makalesi yukarıda da ifade edilen kavramları içeren; 
 Hemodiyaliz Tedavisi Gören Hastalarda Diyaliz Yeterliliği ile Deneyimledikleri Semptomlar 
Arasındaki İlişki, Hemodiyaliz Uygulanan Hastalarda Öz Bakım Gücü ve Spiritüel Bakım 
Gereksinimlerinin Değerlendirilmesi, “ Hemodiyaliz Tedavisi Alan Hastalarda Ağrı ve Konfor 
Düzeyi Arasındaki İlişki, Hemodiyaliz Uygulanan Hastalarda Hastalık Algısının, Umudun ve Hasta 
Güçlendirmenin İncelenmesi konularındadır. Her bir araştırma makalemizin sonuçları ve 
önerilerinin nefroloji hemşireliği ve uygulama alanına kanıta dayalı bilgi sağlamasını ve klinik 
pratiğe aktarılmasını diliyoruz. 

Böbrek hastalıklarına eşlik eden en önemli komorbid tıbbi durumlardan birisi diyabettir. 
Özellikle diyabetin kronik mikrovasküler komplikasyonlarından biri olarak karşımıza çıkan 
diyabetik nefropatinin Tip 2 diabetes mellituslu hastaların yaklaşık %36-48’inde görüldüğü 
bildirilmektedir. Prevelansının yüksek olması nedeniyle bu sayımızda  yayımlanan Diyabetik 
Nefropatili Hastalarda Kronik Böbrek Hastalığının Önlenmesinde Hasta Merkezli Bakım konulu 
derleme makale; nefroloji hemşirelerine yararlı bir kaynak olacaktır. 
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Hemodiyaliz tedavisine bağlı olarak hastada ortaya çıkan fiziksel değişiklikler ve hastanın 
beden imajı algısındaki negatif değişimler hastanın stigmatizasyon algısının oluşmasına neden 
olmaktadır. Bu algının oluşmasına yol açan semptomlar ve yönetimi konusu ele alan Hemodiyaliz 
Tedavisi Alan Bireylerde Stigmaya Neden Olan Semptomlar ve Yönetimi konulu derleme makale; 
stigmaya yönelik psikososyal yaklaşım konusunda meslektaşlarımıza rehber bilgiler sunması 
açısından yararlıdır. 

Olgu sunumları sık karşılaşılmayan tıbbi durumlarda veya sık karşılaşılan durumlarda farklı 
yaklaşımların nasıl uygulanacağı konularını ele almaları açısından önemlidir. Bu sayımızda da teori 
temelli bakımın ve yaklaşımın irdelendiği Kadaverik Böbrek Rejeksiyonu: Meleis’in Geçiş Teorisi 
Işığında Olgu Sunumu ve Hemşirelik Bakımı konulu olgu sunumunu okumanıza sunuyoruz.  

Yazıları ile katkı sağlayan tüm araştırmacı ve yazarlarımıza, yazıların bilimsel açıdan 
incelenmesi ve niteliğinin iyileştirilmesine katkı sağlayan danışma kurulu üyelerimize, dergi 
sayılarının hazırlanması ve yayımlanması süreçlerinde baştan sona özveriyle çalışan editör kurulu 
ve yayın kurulu üyelerimize teşekkürlerimi sunarım. 

Keyifli okumalar dileriz.   
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Prof. Dr. Yasemin TOKEM  
Editör, Nefroloji Hemşireliği Dergisi 

 

 

 

 

 


